

Kulturrejser A/S
Folke Bernadottes Allé 5
2100 København Ø
CVR-nr. 25307879

**Årsrapport 01.10.2018 -
30.09.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.01.2020

Dirigent

Navn: Morten Krüger

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.09.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kulturrejser A/S
Folke Bernadottes Allé 5
2100 København Ø

CVR-nr.: 25307879
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Bestyrelse

Katinka Pernille Aller, formand
Bettina Charlotte Aller
Erik Aller
Morten Krüger
Mikkel Blom

Direktion

Mikkel Blom, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	9.311	11.966	15.228	14.180	8.586
Driftsresultat	557	4.385	8.164	5.802	2.673
Resultat af finansielle poster	(1.385)	(1.879)	(158)	78	1.410
Årets resultat	(655)	1.945	6.244	4.578	3.144
Samlede aktiver	56.727	63.933	63.887	57.312	54.117
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	25	0
Egenkapital	18.259	23.914	21.969	15.725	11.147
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	24	23	22	21	17
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(3,1)	8,5	33,1	34,1	30,0
Soliditetsgrad (%)	32,2	37,4	34,4	27,4	20,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse Finansforeningens "Nøgletalsvejledning".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive rejsebureau og beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet før skat udgør et underskud på 828 t.kr. mod et overskud på 2.506 t.kr. i 2017/18. Selskabets egenkapital udgør 18.259 t.kr. pr. 30. september 2019.

Resultatet anses ikke for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabet forventer positiv vækst i omsætning samt positiv indtjening for det kommende regnskabsår sammenlignet med indeværende regnskabsår.

Særlige risici

Drift

Som arrangør af rejser til destinationer verden over er selskabets salg og indtjening – udover almindelige konjunkturudsving – særlig følsom over for krig, terror, naturkatastrofer og politiske forhold. Selskabets brede produktportefølje og differentierende forretningsområder reducerer denne følsomhed betragteligt.

Valutarisici

Selskabet sælger hovedsageligt rejser indenfor EU, og der er derfor ikke risiko for, at selskabets resultat påvirkes væsentligt af udviklingen i valutakurser.

Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabet at kunne tiltrække og fastholde medarbejdere med såvel høje faglige som personlige kompetencer. Selskabet investerer løbende væsentlige ressourcer i yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Bruttofortjeneste		9.311	11.966
Personaleomkostninger	1	(8.752)	(7.572)
Af- og nedskrivninger		<u>(2)</u>	<u>(9)</u>
Driftsresultat		557	4.385
Andre finansielle indtægter		432	508
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.817)</u>	<u>(2.387)</u>
Resultat før skat		(828)	2.506
Skat af årets resultat	2	<u>173</u>	<u>(561)</u>
Årets resultat	3	<u>(655)</u>	<u>1.945</u>

Balance pr. 30.09.2019

	Note	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	2
Materielle anlægsaktiver	4	0	2
Deposita		411	403
Finansielle anlægsaktiver	5	411	403
Anlægsaktiver		411	405
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		736	748
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	44.503	52.874
Udskudt skat	7	19	24
Andre tilgodehavender		872	498
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		178	0
Periodeafgrænsningsposter	8	7.310	6.962
Tilgodehavender		53.618	61.106
Likvide beholdninger		2.698	2.422
Omsætningsaktiver		56.316	63.528
Aktiver		56.727	63.933

Balance pr. 30.09.2019

	Note	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Virksomhedskapital	9	500	500
Overført overskud eller underskud		12.759	18.414
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
Egenkapital		<u>18.259</u>	<u>23.914</u>
Skyldige sambeskatningsbidrag		<u>0</u>	<u>555</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>555</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	10	29.183	28.030
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.812	6.962
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.450	976
Skyldige sambeskatningsbidrag		556	1.753
Anden gæld		<u>1.467</u>	<u>1.743</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>38.468</u>	<u>39.464</u>
Gældsforpligtelser		<u>38.468</u>	<u>40.019</u>
Passiver		<u>56.727</u>	<u>63.933</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	18.414	5.000	23.914
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000)	(5.000)
Årets resultat	0	(5.655)	5.000	(655)
Egenkapital ultimo	500	12.759	5.000	18.259

Noter

	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	8.071	6.957
Pensioner	513	468
Andre omkostninger til social sikring	168	147
	8.752	7.572
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	24	23
Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2.		
	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(178)	555
Ændring af udskudt skat	5	6
	(173)	561
	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000	5.000
Overført resultat	(5.655)	(3.055)
	(655)	1.945
		Andre
		anlæg,
		drifts-
		materiel og
		inventar
		t.kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.144
Kostpris ultimo		1.144
Af- og nedskrivninger primo		(1.142)
Årets afskrivninger		(2)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.144)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Noter

	Deposita
	t.kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	403
Tilgange	8
Kostpris ultimo	411
Regnskabsmæssig værdi ultimo	411

6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder består af midler, der indgår i cash pool-ordning og koncerninterne mellemregninger. Der er ikke fastsat forfaldstidspunkt for mellemværendet. Cash pool-ordning fungerer, som likvide beholdninger, og det er derfor ikke muligt at opgøre hvor meget, der forfalder efter et år.

	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	19	24
	19	24
Bevægelser i året		
Primo	24	
Indregnet i resultatopgørelsen	(5)	
Ultimo	19	

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til rejser med afrejsedato efter 30.09.2019.

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
9. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	500	1	500
	500		500

Der har ikke været nogle ændringer i aktiekapitalen de seneste fem år.

10. Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører indbetalinger modtaget for rejser med afrejsedato efter 30.09.2019.

Noter

11. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende selskabets lokaler. Lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel, dog tidligst til fraflytning den 01.05.2022. Den samlede lejeforpligtelser udgør 2.200 t.kr. pr. 30.09.2019.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aller Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet bankgaranti på 2.000 t.kr. over for Rejsegarantifonden.

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Aller Leisure A/S, 2100 København Ø ejer alle aktierne i selskabet og har bestemmende indflydelse.

Aller Holding A/S, 1561 København V ejer alle aktierne i Aller Leisure A/S og har bestemmende indflydelse.

Allerfonden, 2100 København Ø er ultimative ejer af Aller Holding A/S.

14. Transaktioner med nærtstående parter

I årsregnskabet oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Aller Holding A/S, 1561 København V.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Aller Holding A/S, 1561 København V.
